
令和２年５月１８日
保護者の皆様

つくばみらい市立陽光台小学校長 宮﨑 淳司

分散登校について

新緑の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。
つくばみらい市教育委員会より分散登校(可能な限り感染リスクを低減するため，児童生徒が

複数のグループに分かれて登校する方法)を実施するよう通知がありました。これを受け，休業
期間の長期化に伴う子どもの心身のケアと，学校再開に向けた準備のため，５月２１日(木)より
下記のとおり分散登校を実施いたします。
保護者の皆様におかれましては，分散登校にご理解をいただきますとともに，今後も感染の拡

大防止にご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 趣 旨 ・学びの保障
・段階的な学校再開の第一歩

２ 日 時
５/21（木）陽光台1・2丁目，紫峰ヶ丘4丁目 8:15～11:50
５/22（金）陽光台3・4丁目，紫峰ヶ丘1・5丁目，愛宕，高波 8:15～11:50
５/25（月）陽光台1・2丁目，紫峰ヶ丘4丁目 8:15～12:00
５/26（火）陽光台3・4丁目，紫峰ヶ丘1・5丁目，愛宕，高波 8:15～12:00
５/27（水）陽光台1・2丁目，紫峰ヶ丘4丁目 8:15～12:00
５/28（木）陽光台3・4丁目，紫峰ヶ丘1・5丁目，愛宕，高波 8:15～12:00
５/29（金）臨時休業
※通学班に所属していないお子様については，５月19日（火）に担任から電話
でお知らせいたします。

※給食なしの午前中日課となります。
３ 登校方法 ・登校時も必ずマスクを着用させてください。

・登校班での登校になります。
・児童同士が，接触を極力避けるように声掛けをお願いいたします。
（下校についても，同様に指導いたします。）

４ 留意事項 ・登校前に検温し，検温表を持参させるようにしてください。
・体調不良や新型コロナウィルス感染が心配で登校しない場合も欠席扱いにはな
りません（出席停止）。

５ お 願 い ・体調不良や感染防止のため等で登校を見合わせる場合には，緊急情報メールで
配信されたメール（前日に配信）に添付した「Google Forms」で必要事項を入
力の上，当日の午前８時までに送信してください。

６ そ の 他 ・持ち物については，緊急情報メールを使用して学年ごとにお知らせいたします。
・ご不明な点は，担当者までご連絡ください。
・６/１（月）からの予定については，市からの方針が決定次第，連絡いたします。

問い合わせ先
陽光台小学校 0297-44-5817

副校長 坂本
教 頭 小澤


